令和２年度第１回学長選考会議議事概要

日 時  令和２年６月２４日（水）１４時００分～１４時３０分
場 所  福岡教育大学事務局特別会議室
出席者  （議題 1 のみ）飯田学長

伊豆，黒見，久留，石丸，伊藤，金子，河野，二宮，服部の各委員
欠席者  尾﨑，城戸，八尋の各委員
陪席者  石村監事，藤田監事

○ 審議に先立ち，各委員から自己紹介があった。
○ 議長及び副議長が選出されるまで学長が議事を進行した。

【議 題】
１．議長及び副議長の選出について

学長から国立大学法人福岡教育大学学長選考会議規程第５条の規定に基づき，委

員の互選により議長及び副議長を選出することとなっている旨の説明の後，審議が

行われ，委員からの推薦により，次の委員が議長及び副議長に選出された。
・ 議長  尾﨑 春樹 委員
・ 副議長 金子 泰久 委員

※ 尾﨑委員が欠席のため、学長選考会議規程第 5 条第 2 項により議事の進行を副

議長に引き継ぎ，学長は退席した。

２．学長選考会議関係規則の一部改正について

副議長から，学長の業績評価実施に関する見直しについて説明があり，学長就任

初年度は業績評価を実施しないこと，学長の任期最終年度は書面による業績評価と

することを確認し、次回，関係規則の改正について検討することとした。

【報 告】
１．平成 30，令和元年度学長の業績評価結果について

副議長から，昨年度実施した学長の平成 30，令和元年度業績評価結果の公表につ

いては，参考資料 6 により対応済であることの報告があった。

【その他】
１．令和元年度（平成 31 年度）第 1 回～第 10 回学長選考会議議事概要を学長選考会

議ホームページで公表することを確認した。
２．副議長から会議における委任状の取扱いについて提案があり，今年度の委任状の

有効性を確認した。

次回開催予定 未定

令和２年度第２回学長選考会議議事概要

日 時  令和２年１１月２５日（水）１４時４５分～１５時０５分
場 所  福岡教育大学事務局特別会議室
出席者  尾﨑議長，金子副議長，黒見，久留，八尋，石丸，伊藤，

二宮，服部，伊豆（委任状），河野（委任状）の各委員
欠席者  城戸委員
陪席者  石村監事，本野監事

 議事に先立ち，議長から定足数の確認があった。

【議 題】
１．学長選考会議関係規程の一部改正について

人事企画課から資料１～３により説明があり，審議の結果，了承された。

 議事終了後，議長から，今年度の学長選考会議は今回が最後となる旨の報告があ

った。

次回開催予定日 未定